

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2008.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE...	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	SERV	2.050,00	6.150,00
KIT PARA CASA PRÉ MOLDADA EM MADEIRA 30 M²	SÓ FORROS E BENEFICIAMENTO DE MADEIRAS LTDA	07.462.087/0001-68	1,00	KIT	5.265,00	5.265,00
CESTA BÁSICA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	62,00	UNI	49,64	3.077,68
CESTA BÁSICA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	28,00	UNI	49,64	1.389,92
CESTA BÁSICA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	49,64	248,20
CESTA BÁSICA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	21,00	UNI	49,64	1.042,44
TAXAS.	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	7,05	7,05
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	78,50	78,50
BOLSA DE ESTUDO.	INSTITUTO EDUCACIONAL J.K. - SC	78.498.649/0001-71	55,00	PGTO	147,00	8.085,00
BOLSA DE ESTUDO.	INSTITUTO EDUCACIONAL J.K. - SC	78.498.649/0001-71	10,00	PGTO	170,00	1.700,00
BOLSA DE ESTUDO.	INSTITUTO EDUCACIONAL J.K. - SC	78.498.649/0001-71	84,00	PGTO	112,00	9.408,00
SONORIZAÇÃO.	ALESSANDRO LUIZ MARODIN	694.180.049-68	1,00	SERV	1.780,00	1.780,00
REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO ES	04.310.564/0001-81	2,00	PGTO	210,00	420,00
REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO ES	04.310.564/0001-81	11,00	PGTO	230,00	2.530,00
TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	MARIOZAN RABELO FLORES	522.847.439-00	1,00	SERV	380,00	380,00
POSTAGEM.	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	12,00	SERV	500,00	6.000,00
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	118,13	118,13
PASSE ESCOLAR	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	200,00	UNI	0,385	77,00
CARTER DO MOTOR.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	188,00	188,00
PINO QUEBRA DEDO 1/4.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	PC	1,61	9,66
ADITIVO P/ MOTOR DE VEICULO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	0,50	UNI	4,00	2,00
PINO QUEBRA DEDO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	PC	1,40	8,40
COPO CALIBRADOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	16,75	16,75
COLA ALTA TEMPERATURA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	0,50	UNI	22,00	11,00
JUNTA CARTER MBM	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	18,00	18,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	HRS	103,50	207,00
CERA LÍQUIDA 2 L.	LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA	08.667.847/0001-36	20,00	UNI	12,00	240,00
MULTI - USO	LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA	08.667.847/0001-36	21,00	GL	11,00	231,00
DESINFETANTE 5 L.	LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA	08.667.847/0001-36	29,00	UNI	9,00	261,00
AGUA SANITÁRIA 05 LITROS	LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA	08.667.847/0001-36	25,00	GL	7,00	175,00
DETERGENTE NEUTRO 05 LITROS	LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA	08.667.847/0001-36	12,00	GL	10,00	120,00
AMACIANTE 5 L.	LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA	08.667.847/0001-36	3,00	UNI	10,00	30,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SHAMPOO COM CERA	LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA	08.667.847/0001-36	6,00	GL	12,00	72,00
SABÃO LÍQUIDO 05 LITROS	LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA	08.667.847/0001-36	10,00	GL	10,00	100,00
BOLSA DE ESTUDO.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	1,00	PGTO	201,00	201,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	2,00	SERV	6,00	12,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	20,00	SERV	28,15	563,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	5,00	SERV	9,60	48,00
DIVULGAÇÃO.	REVISTA FIQUE DE OLHO LTDA	05.584.720/0001-65	12,00	SERV	345,00	4.140,00
BOLETIM ESCOLAR 240 X 5 1/2.	ARPAN COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.	05.080.467/0001-02	3.000,00	UNI	0,2267	680,00
VELCRO	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	17,00	M	2,40	40,80
LINHA P/ COSTURA.	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	1,00	ROLO	2,50	2,50
TECIDO CHENILE	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	18,50	M	16,20	299,70
TERRA PREPARADA	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	10,00	SC	5,50	55,00
ONZE HORAS	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	25,00	CAIXA	9,00	225,00
SEMPRE VERDE	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	7,00	CAIXA	10,00	70,00
PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE/SC-ITACARÉ	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	16,00	UNI	21,90	350,40
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	47,00	UNI	6,44	302,68
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE - RIO NEGRINHO/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	50,74	50,74
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	36,00	UNI	18,34	660,24
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - SANTA CECILIA/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UNI	27,785	222,28
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CORREIA PINTO/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UNI	9,94	79,52
PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE/SC - CAMPOS NOVOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UNI	9,665	77,32
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	31,59	63,18
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	15,00	UNI	15,98	239,70
BOMBA DE COMBUSTIVEL.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTI	85.193.860/0001-41	1,00	PC	850,00	850,00
ESPELHO COM MULDURA	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	PC	60,66	60,66
BANDEJA INOX REDONDA.	COMERCIAL CAMARGO - CASA & CIA	05.409.758/0001-00	1,00	UNI	57,90	57,90
SABONETEIRA DE PLASTICO.	COMERCIAL CAMARGO - CASA & CIA	05.409.758/0001-00	1,00	UNI	42,10	42,10
GRAVACAO DE VIDEO.	J.A CINEMA E VÍDEO LTDA	04.923.146/0001-60	1,00	SERV	1.200,00	1.200,00
SERVICOS DE AUTENTICACAO E RECONHECIMENTO DE FIRMAS.	PONTE ALTA DO NORTE CARTORIO DE PAZ	83.699.520/0001-61	10,00	PGTO	22,408	224,08
ASSINATURA DA REVISTA AMIGOS DA NATUREZA.	EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA	04.096.738/0001-55	4,00	PGTO	98,00	392,00
PORTA CANETAS	COMERCIAL CAMARGO - CASA & CIA	05.409.758/0001-00	3,00	UNI	16,00	48,00
VIRA BREQUIM	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	PC	224,90	224,90
TAMBOR DE EMBREAGEM.	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	UNI	81,78	81,78
VELA DE IGNICAO.	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	PC	9,35	9,35
TAMBOR DA EMBREAGEM	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	UNI	85,65	85,65
FILTRO DE AR PARA COMPRESSOR.	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	UNI	11,01	11,01
ANEL DE COMPRESSAO.	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	2,00	PC	27,03	54,06
JUNTA DO GILINDRO	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	UNI	2,72	2,72

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JUNTA DO SILENCIADOR	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	2,00	UNI	3,89	7,78
CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	UNI	9,62	9,62
FILTRO	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	PC	2,88	2,88
CILINDRO DE IGNICAO.	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	PC	224,15	224,15
ALAVANCA COMPLETA	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	UNI	6,15	6,15
PEÇA DE ENGATE	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	2,00	PC	3,29	6,58
FILTRO ADICIONAL	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	UNI	4,08	4,08
AGULHA DE ADMISSÃO	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	2,00	UNI	19,17	38,34
RETENTOR 12 X 20 X5	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	2,00	UNI	6,88	13,76
KIT CARBURADOR	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	UNI	27,00	27,00
JUNTA DE VEDACAO P/ VEICULO.	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	PC	3,64	3,64
SERVIÇO DE MONTAGEM DO MOTOR.	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	2,00	SERV	52,50	105,00
DESPESAS TELEFONICAS.	TIM CELULAR S.A	04.206.050/0146-45	1,00	PGTO	1.122,51	1.122,51
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	12,00	PGTO	541,6667	6.500,00
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	12,00	PGTO	333,3333	4.000,00
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	12,00	PGTO	83,3333	1.000,00
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	12,00	PGTO	666,6667	8.000,00
LONA DE FREIO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	JOGO	275,00	275,00
REBITE ALUMINIO	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	72,00	PC	0,10	7,20
PASTILHAS DE FREIO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	JOGO	110,00	110,00
REPARO DA PASTILHA TIPO PINO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	30,00	30,00
BATENTE PARA VEICULO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	13,00	13,00
FECHADURA DE PORTA P/ VEICULO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	60,00	60,00
TANQUE DO COMBUSTIVEL.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	175,00	175,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	500,00	500,00
CONTRIBUICAO - AMARP	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	PGTO	2.350,00	2.350,00
CABEÇOTE DE CORTE 40.2	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	3,00	UNI	41,00	123,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	211,50	211,50
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	234,30	234,30
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	7,00	PGTO	275,5529	1.928,87
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	3,00	PGTO	665,35	1.996,05
DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	43,59	43,59
BACIA PLASTICA 5 L.	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	2,00	UNI	7,00	14,00
POTE PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	2,00	JOGO	5,50	11,00
POTE PLÁSTICO PARA FREEZER 02 lts.	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	4,00	UNI	2,50	10,00
COPO DE VIDRO TEMPERADO 200 ML	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	2,00	UNI	6,00	12,00
PRATO P/ SOPA DURALEX.	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	12,00	UNI	2,50	30,00
BACIA PLASTICA 3L.	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	4,00	UNI	3,50	14,00
TALHERES	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	5,00	UNI	2,50	12,50
PUBLICAÇÕES	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	SERV	3.010,00	3.010,00
ROLAMENTO 45226	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	128,00	256,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MAÇANETA EXTERNA PORTA ESQUERDA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	17,00	17,00
ROLAMENTO B17-99D	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	192,00	192,00
FLANGE DIANTEIRA E TRAZEIRA DA CAIXA DE TRANSFERÊNCIA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	129,00	129,00
JUNTA DIFERENCIAL	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	13,00	13,00
ROLAMENTO DA RODA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	106,00	212,00
CALCOS DO PINHÃO	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	7,00	UNI	6,50	45,50
ANEL TRAVA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	5,50	5,50
RETENTOR PINHÃO	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	36,00	36,00
KITA ARRUELA DEFLETOR	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	81,00	81,00
COLA THREE BOND	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	18,20	18,20
REPARO DO SINCRONIZADO 1/ RÉ	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	11,00	11,00
ANEL SINCRONIZADO DA CAIXA 1 E 2	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	82,00	82,00
JOGO JUNTA CAMBIO TOYOTA/81	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	JOGO	14,50	14,50
COXIM TRASEIRO SILENCIOSO	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	UNI	3,50	7,00
GRAMPO DO CARDA DIANTEIRO E TRAZEIRO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	4,00	PC	8,00	32,00
CRUZ CARDAN	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	UNI	46,00	92,00
PORCA PINHÃO ENTALHADO	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	UNI	9,90	19,80
PONTE FIXA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	155,00	155,00
RETENTOR DA CAIXA DE TRANSFERENCIA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	19,50	39,00
AGENDA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	21,75	21,75
INDICE TELEFONICO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	13,65	13,65
TESOURA DE PICOTAR TAMANHO GRANDE EM METAL.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	49,50	49,50
AGENDA INDICE TELEFONICO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	15,80	31,60
ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	100,00	UNI	0,10	10,00
BLOCO DO JOGO BINGO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	13,70	13,70
TESOURA USO GERAL EM METAL GRANDE.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	13,95	13,95
ENVELOPE SACO DE OURO 185 X 248 mm.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,16	8,00
BALÃO COLORIDOS 7.0 C/ 50 UN	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	23,00	PCTE	3,00	69,00
BOLA DE ISOPOR 50 mm	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	0,25	0,25
GARRAFA TERMICA 750 ml.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	37,20	74,40
AGENDA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	26,20	26,20
BOLA DE ISOPOR 35mm.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	0,15	0,15
CARTAO LATAO C/ ESTOJO 100 X 140.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	55,00	UNI	0,30	16,50
CANETA MARC A TEXTO LUMINOSA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	6,00	UNI	1,5167	9,10
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	2,00	PGTO	45,50	91,00
TAXAS.	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S	09.248.608/0001-04	2,00	PGTO	169,355	338,71
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	45,50	45,50
TAXAS.	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	257,27	257,27
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE...	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	2.320,00	2.320,00
SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO	CHAPEAÇÃO E PINTURA BEVILAQUA LTDA ME	00.768.118/0001-64	2,00	SERV	460,00	920,00
LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	11,00	UNI	2.467,50	27.142,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	13,90	55,60
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	45,00	45,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	16,50	33,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	12,80	25,60
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	460,18	L	2,59	1.191,87
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.471,165	L	1,89	4.670,50
OLEO LUBRIFICANTE 433 HD.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	160,00	160,00
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LT.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	LT	12,50	25,00
TAMPA DO TANQUE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	17,00	17,00
FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,50	8,50
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	41,55	L	2,59	107,61
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	190,785	L	1,89	360,58
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	32,967	L	2,59	85,38
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE SC - SÃO CRITOVÃO DO SUL SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	18,00	UNI	2,72	48,96
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANOPOLIS/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UNI	62,295	249,18
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE - RIO NEGRINHO/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	72,16	72,16
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	16,00	UNI	21,3569	341,71
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	73,00	UNI	6,6164	483,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	5,00	UNI	25,272	126,36
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	10,00	UNI	15,98	159,80
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	16,00	UNI	26,86	429,76
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CORREIA PINTO/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	10,00	UNI	9,94	99,40
PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE/SC - CAMPOS NOVOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	19,33	38,66
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - VIDEIRA/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	21,34	42,68
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - SANTA CECILIA/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	4,73	9,46
PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE/SC-ITACARÉ	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	16,00	UNI	21,90	350,40
ALARME PARA AUTOMOVEL	EUROPE COLUSSI LTDA.	79.875.308/0001-30	1,00	UNI	273,00	273,00
TRAVA DO SISTEMA ELETRICO AUTOMOTIVO.	EUROPE COLUSSI LTDA.	79.875.308/0001-30	1,00	JOGO	242,50	242,50
TERMINAL	EUROPE COLUSSI LTDA.	79.875.308/0001-30	2,00	UNI	0,90	1,80
PARAFUSO SOBERBO P/ VEICULO.	EUROPE COLUSSI LTDA.	79.875.308/0001-30	8,00	UNI	0,20	1,60
INTALAÇÃO DE TRAVA E ALARME EM VEICULO	EUROPE COLUSSI LTDA.	79.875.308/0001-30	2,00	UNI	110,55	221,10
SAPOLIO CREMOSO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	0,598	2,99
CARGA PARA BOTIJÃO DE GÁS 13kg	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	42,90	42,90
SPRAY ANTI FERRUGEM	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,69	1,69
PILHA AAA C/2	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	UNI	2,98	23,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SODA CAUSTICA 1 Kg	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	5,99	23,96
VASSOURA DE NYLON COM CABO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,99	4,99
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	2,20	13,20
DESINFETANTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	37,00	UNI	3,4862	128,99
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	CAIXA	5,99	59,90
BISCOITO 400GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	33,00	UNI	2,8903	95,38
CHÁ MATE 40G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	CAIXA	1,69	5,07
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT._1	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,37	32,88
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT._1	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	48,00	L	1,37	65,76
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	4,99	9,98
BISCOITO 400GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	19,00	UNI	2,7668	52,57
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	1,10	2,20
COPO DESCARTAVÉL C/ 100 300ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	3,39	6,78
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	2,39	2,39
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	5,98	35,88
DESINFETANTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	2,79	11,16
ALCOOL 92,8 1 LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,79	5,58
SABONETE 90 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	0,65	1,95
PANO DE LIMPEZA DE TECIDO EM XADREZ OU TOALHA DE COPA ESTAMP	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	2,145	12,87
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	7,00	UNI	2,3671	16,57
DESINFETANTE 2L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,00	4,00
PEDRA SANITÁRIO 35G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,20	2,40
SAPOLIO CREMOSO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	7,00	UNI	2,5329	17,73
TOALHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,50	4,50
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,98	1,96
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,60	1,60
CARIMBO 4911.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	18,00	18,00
ALCOOL 92,8 1 LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,79	2,79
AGUA SANITARIA 500ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	1,49	7,45
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	1,50	9,00
SACO P/ LIXO 30LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	0,98	4,90
VASSOURA DE NYLON COM CABO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	5,79	11,58
SABONETE 90 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	0,80	2,40
DESINFETANTE 2L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,20	4,40
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,49	1,49
FLANELA DE FOGÃO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	2,00	8,00
LUVA DE BORRACHA TAMANHO M.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PAR	1,245	2,49
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	5,99	5,99
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,60	1,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 7/12

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	1,59	7,95
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,98	1,96
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	5,98	35,88
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	2,39	2,39
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT._1	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,37	32,88
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	5,49	10,98
BISCOITO 400GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	13,00	UNI	3,1192	40,55
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE...	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	933,64	933,64
PNEU 13.00.24 12 LONAS.	RECAPADORA ROCHEMACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	UNI	980,00	980,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	54,80	54,80
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,00	49,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,00	49,00
PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fls..	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	RESM	12,50	12,50
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	5,98	11,96
BISCOITO 360gr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	PCTE	1,8696	44,87
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	4,99	4,99
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT._1	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,37	32,88
TOALHA DE ROSTO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	3,25	3,25
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	3,79	11,37
DESINFETANTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	11,00	UNI	2,86	31,46
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,40	1,40
SACO P/ LIXO 50L	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	9,00	UNI	0,98	8,82
COROA E PINHAO.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTI	85.193.860/0001-41	1,00	JOGO	3.389,53	3.389,53
BOLSA DE ESTUDO.	UNIPLAC - UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATAR	84.953.579/0001-05	6,00	PGTO	655,20	3.931,20
LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	2.467,50	2.467,50
REPARO COMPLETO DA BOMBA DO MOTOR.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	28,50	28,50
MOLA 1002	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	71,80	143,60
FILTRO DIESEL WK-950/13.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	11,00	11,00
TERMINAL DO ACELERADOR 12 mm.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	PC	7,00	21,00
ARRUELA BICO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	PC	1,50	9,00
PISTAO C/ ANEL.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	15,00	15,00
MOLA ROTATIVA MAXIMA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	14,75	59,00
CAPSULA DA TAMPA DA BOMBA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	PC	2,00	12,00
ARRUELA DE VEDACAO 14 mm.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	0,30	1,20
BICO INJETOR.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	PC	70,63	423,78
OLEO MOTOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	8,00	8,00
FLEXIVEL DO FREIO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	7,00	7,00
MOLA ACELERADOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	3,00	3,00
ANEL TRAVA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	0,70	0,70
TERMINAL DO ACELERADOR.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	PC	5,50	16,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ANEL 60mm.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	5,25	5,25
ELEMENTO DA BOMBA MWM	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	PC	61,16	366,96
JUNTA 1290298864.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	JOGO	14,00	14,00
TERMINAL DO ANEL	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	UNI	4,00	12,00
BUCHA ACELERADOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	10,00	10,00
ARRUELA DE VEDAÇÃO 16 mm.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	18,00	UNI	0,40	7,20
VALVULA DE PRESSAO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	UNI	16,63	99,78
COPO DE VIDRO DO DIESEL MWM215440.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	5,00	5,00
ARRUELA RETORNO DUPLO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	UNI	1,28	7,68
LACRE DE CHUMBO DA BOMBA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	1,10	4,40
FILTRO AR EXTERNO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	40,00	40,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	19,00	HRS	32,579	619,00
MENSALIDADE.	BRT SERVICOS DE INTERNET S/A	04.714.634/0001-67	2,00	PGTO	19,90	39,80
DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	8,03	8,03
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	3,00	PGTO	569,20	1.707,60
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	6,00	PGTO	188,7033	1.132,22
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	201,46	201,46
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	194,04	194,04
BANCO EM PEDRA LOSA PARA JARDIM	RUBENS ERNESTO LOPES	79.015.194/0001-59	10,00	JOGO	42,00	420,00
PLÁSTICO TRANSPARENTE 15MM X 1,40	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	MTR	0,527	15,81
PLÁSTICO COLORIDO DIVERSOS C/ 25 M.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	BB	26,865	268,65
FITA MIMOSA 6,5MM X 10M ROSA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	3,868	19,34
PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45 cm X 25 m.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	ROLO	49,275	1.478,25
PLASTICO ADESIVO COM DESENHOS	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	47,115	942,30
FITA MIMOSA 6,5MM X 10M LILÁS	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	3,868	19,34
COLA SILICONE GROSSA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	200,00	UNI	0,54	108,00
PINCEL ATÔMICO VERMELHO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	72,00	UNI	1,674	120,53
PINCEL ATOMICO PRETO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	72,00	UNI	1,674	120,53
FITA MIMOSA 6,5MM X 10M LARANJA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	3,868	19,34
PINCEL ATÔMICO COR VERDE.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	72,00	UNI	1,674	120,53
PINCEL ATÔMICO AZUL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	72,00	UNI	1,674	120,53
FITA MIMOSA 6,5MM X 10M AZUL CLARO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	3,868	19,34
COLA BRANCA USO ESCOLAR 40 g.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	160,00	UNI	0,392	62,72
CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	500,00	UNI	0,49	245,00
PERCEVEJO LATONADO C/100.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	0,864	17,28
PASTA COM ELASTICO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	15,00	UNI	0,716	10,74
FITA MIMOSA 6,5MM X 10M AMARELO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	3,868	19,34
PASTA CATÁLOGO COM 50 FOLHAS PLASTICAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	200,00	UNI	5,265	1.053,00
PAPEL FOTOGRÁFICO A4 240 G/M² SEMI-BRILHO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	200,00	UNI	1,04	208,00
COLA BRANCA 1L.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	6,278	125,56
CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1.000,00	UNI	0,49	490,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/12

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOLA DE ISOPOR 50 mm	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	400,00	UNI	0,182	72,80
APONTADOR ESCOLAR COM DEPÓSITO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	600,00	UNI	1,79	1.074,00
FITA DUREX 12 X 50.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,868	43,40
COLA BASTAO 10 g.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	2,619	261,90
ALFINETE 50 g	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	CAIXA	2,63	26,30
PAPEL DUPLA FACE MARROM	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	FLS	0,476	47,60
FITA EMPACOTADORA 50M	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	ROLO	1,806	36,12
FITA DE CETIN 2CM X 10M VERMELHO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	10,491	10,49
PAPEL DUPLA FACE ROSA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	FLS	0,476	47,60
PAPEL DUPLA FACE COR PRETA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,476	47,60
PAPEL DUPLA FACE COR VERMELHA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,476	47,60
FITA DE CETIN 2CM X 10M VERDE	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	10,491	10,49
CADERNO UNIVERSITARIO - 120 FLS	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	3,596	71,92
BOLA DE BORRACHA 50 mm P/ ATIVIDADE PSICOMOTORA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	3,78	37,80
PAPEL DUPLA FACE COR AMARELA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,476	47,60
PAPEL DUPLA FACE C/20 VERDE ESCURO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	PCTE	9,52	47,60
PAPEL DUPLA FACE C/20 VERDE CLARO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	PCTE	9,52	47,60
FITA DE CETIN 2CM X 10M ROSA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	10,491	10,49
PAPEL DUPLA FACE C/20 LILAS	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	PCTE	9,52	47,60
PAPEL DUPLA FACE C/20 COR DA PELE	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	PCTE	9,52	47,60
FITA DE CETIN 2CM X 10M LARANJA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	10,491	10,49
PAPEL DUPLA FACE C/20 BRANCO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	PCTE	9,52	47,60
PAPEL DUPLA FACE C/20 AZUL ESCURO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	PCTE	9,52	47,60
FITA DE CETIN 2CM X 10M BRANCA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	10,491	10,49
CDR NÃO REGRAVAVEL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,984	98,40
PAPEL DUPLA FACE C/20 AZUL CLARO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	PCTE	9,52	47,60
PAPEL DOBRADURA DECORADO COM MOTIVOS INFANTIS DE 48 X 60 cm.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,236	23,60
FITA DE CETIN 2CM X 10M AZUL	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	10,491	10,49
PAPEL DOBRADURA 48 X 60 VERMELHO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	200,00	UNI	0,126	25,20
PAPEL DOBRADURA 48 X 60 VERDE.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	200,00	UNI	0,126	25,20
FITA DE CETIN 2CM X 10M AMARELO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	10,491	10,49
CARTUCHO DE TINTA PRETO 20 ml COMPATÍVEL COM HP N. 27	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	35,438	1.771,90
PAPEL DOBRADURA 48 X 60 BRANCO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	200,00	UNI	0,126	25,20
PAPEL DOBRADURA 48 X 60 AZUL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	200,00	UNI	0,126	25,20
FITA CREPE 16 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	ROLO	2,066	103,30
PAPEL DOBRADURA 48 X 60 AMARELO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	200,00	UNI	0,126	25,20
PAPEL CREPOM VERMELHO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	0,406	8,12
EVA VERMELHO 40 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	FLS	0,972	48,60
CARTUCHO DE TINTA PRETO 20 ml COMPATÍVEL COM HP N. 21	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	24,00	UNI	35,438	850,51
CADERNO DE DESENHO PQNO 48 FLS	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	400,00	UNI	0,554	221,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 10/12

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAPEL DUPLA FACE COR LARANJA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,476	47,60
PAPEL CREPOM VERDE-CLARO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	0,406	4,06
PAPEL CREPOM VERDE.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	0,406	8,12
EVA VERDE CLARO 40 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	FLS	0,972	48,60
PAPEL CREPOM ROSA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	0,406	8,12
PAPEL CREPOM AZUL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	0,406	8,12
EVA VERDE 40 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	FLS	0,972	48,60
CARTOPLEX VERMELHO 50 X 66 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	60,00	UNI	0,527	31,62
PAPEL CREPOM AZUL CLARO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	0,406	8,12
PAPEL CREPOM AMARELO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	0,406	8,12
EVA ROSA SALMÃO 40 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	FLS	0,972	48,60
PAPEL CAMURÇA VERMELHO 40 X 60 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,351	35,10
PAPEL CAMURÇA VERDE 40 X 60 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,351	35,10
EVA ROSA 40 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	FLS	0,972	48,60
CARTOPLEX VERDE 50 X 66 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	60,00	UNI	0,527	31,62
CADERNO DE CALIGRAFIA PQNO 48 FLS C/20	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	PCTE	11,07	332,10
PAPEL CAMURÇA BRANCO 40 X 60 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,351	35,10
PAPEL CAMURÇA AZUL 40 X 60 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,351	35,10
EVA PRETO 40 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	FLS	0,972	48,60
PAPEL CAMURÇA AMARELO 40 X 60 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,351	35,10
PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	CAIXA	102,424	2.048,48
EVA MARROM 40 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	FLS	0,972	48,60
CARTOPLEX PRETO 50 X 66 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	60,00	UNI	0,527	31,62
NOVELO DE LÃ VERDE 90 g	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	1,658	16,58
NOVELO DE LÃ BRANCO 90G	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	1,658	16,58
EVA LILÁS 40 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	FLS	0,972	48,60
NOVELO DE LÃ AZUL 90 g	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	1,658	16,58
NOVELO DE LÃ AMARELO 90 g	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	1,658	16,58
EVA LARANJA 40 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	FLS	0,972	48,60
CARTOPLEX AZUL-CLARO 50 X 66 CM	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	60,00	FLS	0,527	31,62
CADERNO DE BROCHURA 48 FOLHAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2.000,00	UNI	0,56	1.120,00
BARBANTE Nº 4.0 C/ 800 m	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	ROLO	7,29	72,90
MATRIZ.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	600,00	UNI	0,35	210,00
EVA BRANCO 40 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	FLS	0,972	48,60
LASTEX BRANCO 10M	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,476	23,80
LÁPIS PRETO 2B - ARTE	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,448	22,40
EVA AZUL CLARO 40 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	FLS	0,972	48,60
LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2.880,00	UNI	0,33	950,40
CARTOPLEX AMARELO 50 X 66 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	60,00	UNI	0,527	31,62
LÁPIS DE COR GRANDE C/12	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	600,00	CAIXA	2,363	1.417,80
EVA AZUL 40 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	FLS	0,972	48,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 11/12

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LÁPIS BORRACHA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	1,106	22,12
BORRACHA N. 20 C/ 12	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	90,00	CAIXA	7,266	653,94
GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/5000.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	CAIXA	1,877	18,77
EVA AMARELO 40 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	FLS	0,972	48,60
GRAMPEADOR ALICATE 26/6.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	6,00	UNI	17,82	106,92
CARTOLINA BRANCA 50 X 66 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2.000,00	UNI	0,266	532,00
BALÃO Nº 7.0 C/ 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	3,227	322,70
GIZ PARA QUADRO NEGRO COLORIDO C/64	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	1,274	25,48
ANOTE E COLE PQNO C/4	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	3,24	64,80
ESTOJO TIPO CAIXA PARA CD E DVD	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,972	97,20
GIZ P/ QUADRO NEGRO BRANCO C/64.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	0,924	18,48
BONINA DE PAPEL PARA FAX 216MM X 25M	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	ROLO	4,239	42,39
GIZ DE CERA GROSSO C/6	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	200,00	UNI	1,40	280,00
TINTA P/ ROSTO - CORES VARIADAS	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	20,873	208,73
ELÁSTICO Nº 16.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	M	5,157	51,57
TINTA GUACHE COM GLITER VERMELHO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	2,70	27,00
TINTA GUACHE COM GLITER VERDE	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	2,70	27,00
FOLHA DE PAPEL ALMAÇO COM PAUTA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1.200,00	UNI	0,041	49,20
CANETINHAS COM 12 CORES GRANDE	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	80,00	UNI	13,041	1.043,28
CLIPS 2/0 500 g.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	CAIXA	5,522	55,22
TINTA GUACHE COM GLITER BRANCO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	2,70	27,00
TINTA GUACHE COM GLITER AZUL	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	2,70	27,00
FOLHA DE ISOPOR 0,50 X 1,00 X 0,20	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	UNI	0,77	23,10
TINTA GUACHE COM GLITER AMARELO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	2,70	27,00
TESOURA USO GERAL EM METAL GRANDE.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	7,56	756,00
FITA MIMOSA 6,5MM X 10M VERMELHO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	3,868	19,34
DISQUETE 3 1/2 HD (CAIXA COM 10 DISQUETES).	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	UNI	6,24	187,20
TESOURA ESCOLAR COM CABO EM PLÁSTICO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	200,00	UNI	1,316	263,20
SUPORTE PARA FITA LACRADORA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	15,12	75,60
FITA MIMOSA 6,5MM X 10M VERDE ESCURO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	3,868	19,34
REGUA TRANSPARENTE 20CM	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	125,00	UNI	0,168	21,00
RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	125,00	UNI	0,196	24,50
FITA MIMOSA 6,5MM X 10M VERDE CLARO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	3,868	19,34
CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	VIDR	0,891	44,55
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2.500,00	UNI	0,49	1.225,00
TINTA GUACHE 250ML PRETO	MARIA MARTARELLO ME	03.092.866/0001-68	50,00	UNI	2,89	144,50
TINTA GUACHE 250ML BRANCA	MARIA MARTARELLO ME	03.092.866/0001-68	50,00	UNI	2,89	144,50
TINTA GUACHE 250 ml VERMELHA	MARIA MARTARELLO ME	03.092.866/0001-68	50,00	UNI	2,89	144,50
TINTA GUACHE 250 ml VERDE	MARIA MARTARELLO ME	03.092.866/0001-68	50,00	UNI	2,89	144,50
TINTA GUACHE 250 ml AZUL	MARIA MARTARELLO ME	03.092.866/0001-68	50,00	UNI	2,89	144,50
TINTA GUACHE 250 ml AMARELA	MARIA MARTARELLO ME	03.092.866/0001-68	50,00	UNI	2,89	144,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OLHINHOS PARA BONECAS PARES	MARIA MARTARELLO ME	03.092.866/0001-68	300,00	UNI	3,90	1.170,00
IMÃS PARA GELADEIRA 10M	MARIA MARTARELLO ME	03.092.866/0001-68	10,00	ROLO	1,99	19,90
FLOR DE BISCUIT	MARIA MARTARELLO ME	03.092.866/0001-68	20,00	PCTE	0,80	16,00
ENVELOPE SACO DE OURO 25 X 35.	MARIA MARTARELLO ME	03.092.866/0001-68	1.000,00	UNI	0,18	180,00
ENVELOPE OFÍCIO 240 X 340 cm.	MARIA MARTARELLO ME	03.092.866/0001-68	1.000,00	UNI	0,15	150,00
ENVELOPE OFÍCIO 11,5 X 23 CM.	MARIA MARTARELLO ME	03.092.866/0001-68	1.000,00	UNI	0,05	50,00
COLA GLITER VERMELHA 35 g.	MARIA MARTARELLO ME	03.092.866/0001-68	15,00	UNI	1,65	24,75
COLA GLITER VERDE 35 g	MARIA MARTARELLO ME	03.092.866/0001-68	15,00	UNI	1,65	24,75
COLA GLITER PRATA 35 g.	MARIA MARTARELLO ME	03.092.866/0001-68	100,00	UNI	1,65	165,00
COLA GLITER DOURADA 35 g.	MARIA MARTARELLO ME	03.092.866/0001-68	100,00	UNI	1,65	165,00
COLA GLITER AZUL 35 G.	MARIA MARTARELLO ME	03.092.866/0001-68	15,00	UNI	1,65	24,75
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO 17 ml COMPATÍVEL COM HP N. 22	MARIA MARTARELLO ME	03.092.866/0001-68	24,00	UNI	43,33	1.039,92
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO 17 ml COMPATÍVEL COM HP 28	MARIA MARTARELLO ME	03.092.866/0001-68	50,00	UNI	43,33	2.166,50
LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	1,00	UNI	190,00	190,00
VASSOURA DE NYLON COM CABO.	COMERCIO DE VASSOURA SANTA LUZIA LTDA	03.656.107/0001-80	36,00	UNI	29,00	1.044,00
CHAPEACAO.	CABO'S CHAPEAÇÃO E PINTURA ME	08.302.511/0001-70	2,00	SERV	175,00	350,00
MADEIRA DE PINUS BENEFICIADA TIPO ASSOALHO E DIVISÓRIA.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	8,59	MT2	18,1979	156,32
MADEIRA DE PINUS CERRADA EM BRUTO	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	4,096	M3	478,00	1.957,89
ALBUM PARA 200 FOTOS	CELSO LUIZ LUTZ ME	78.535.770/0001-26	5,00	UNI	19,80	99,00
REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DE LIXO.	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	SERV	3.630,00	3.630,00
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	10,00	SERV	7,95	79,50
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	15,00	SERV	6,9347	104,02
LAMINADORA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	439,00	439,00
POLOMAX	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	200,00	UNI	0,17	34,00
CONJUNTO C/P	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	880,00	880,00
BATERIA 90A.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	330,31	330,31
BICO LEQUE	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	10,00	PC	4,35	43,50
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	HRS	70,00	70,00
REPASSE.	EPAGRI EMP. DE PESQ. AGROP. E EXT. RURAL-SC S.A	83.052.191/0035-01	12,00	PGTO	806,6667	9.680,00
TRANSMISSÃO	FUNDAÇÃO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	SERV	4.000,00	4.000,00
SERVIÇO DE ARBITRAGEM.	ASSOCIAÇÃO ARBITROS DE CURITIBANOS	07.566.567/0001-79	1,00	SERV	750,00	750,00
DIVULGAÇÃO.	ASSOCIAÇÃO ARBITROS DE CURITIBANOS	07.566.567/0001-79	1,00	SERV	500,00	500,00
REPASSE.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	12,00	PGTO	380,00	4.560,00
PLACA PARA VEICULO.	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	PAR	43,00	43,00
ASSINATURA DO JORNAL DC.	RBS - ADMINISTRAÇÃO E COBRANÇA LTDA.	94.995.693/0001-43	1,00	PGTO	550,00	550,00
DESPESAS TELEFONICAS.	TIM CELULAR S.A	04.206.050/0146-45	1,00	PGTO	1.525,61	1.525,61
SERVIÇO DESMONTAGEM E AVALIAÇÃO DIFERENCIAL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	200,00	200,00
					Total Geral ---->	217.009,70